

# Agro Danmark Amba

Møllebugtvej 9, 7000 Fredericia

CVR-nr. 16 56 33 07

## Årsrapport

for 1. august 2019 - 31. juli 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2020

Dirigent:

.....  
Claus Ewers



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Agro Danmark Amba
Adresse, postnr., by	Møllebugtvej 9, 7000 Fredericia
CVR-nr.	16 56 33 07
Stiftet	1. august 1995
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. august 2019 - 31. juli 2020
Bestyrelse	Claus Ewers, formand Henrik Thrane Hedegaard Henrik Holm Hans Otto Ewers
Direktion	Henrik Holm, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Agro Danmark A.m.b.A's hidtidige hovedaktivitet har været at indkøbe, fremskaffe varer eller levere tjenesteydelser, som selskabets medlemmer benytter til udøvelse af deres bedrifter. Selskabets primære drift har været under afvikling i de seneste regnskabsår og uden egentlig aktivitet indeværende regnskabsår.

Agro Danmark A.m.b.A's ejere består af Hornsyld Købmandsgaard A/S og Brdr. Ewers A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 397.974 kr. mod et overskud på 179.185 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. juli 2020 udviser en egenkapital på 1.511.278 kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets associerede kapitalandel er i regnskabsåret opløst ved solvent likvidation. Modtaget likvidationsprovenue er indregnet i årsregnskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventes at indtræde i solvent likvidation og afviklet i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Nettoomsætning</b>	0	92.222.122
	Vareforbrug	0	-91.751.200
	Andre driftsindtægter	416.866	2.491.903
	Eksterne omkostninger	-470.821	-2.872.860
	<b>Bruttoresultat</b>	-53.955	89.965
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	450.453	153.000
	Finansielle indtægter	8.375	8.933
	Finansielle omkostninger	-6.899	-22.729
	<b>Resultat før skat</b>	397.974	229.169
3	Skat af årets resultat	0	-49.984
	<b>Årets resultat</b>	397.974	179.185
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.550.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	153.000
	Overført resultat	397.974	-1.523.815
		397.974	179.185



## Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.323.287
	Andre værdipapirer og kapitalandele	93.000	97.260
		<u>93.000</u>	<u>2.420.547</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>93.000</u>	<u>2.420.547</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
5	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	311.190
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	8.267
	Tilgodehavende selskabsskat	74.016	37.966
	Andre tilgodehavender	36.798	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	115
		<u>110.814</u>	<u>357.538</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.335.645</u>	<u>62.563</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.446.459</u>	<u>420.101</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.539.459</u>	<u>2.840.648</u>

## Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	2.073.285
	Overført resultat	1.461.278	26.961
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.511.278</u>	<u>2.150.246</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	607.920
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.501	38.000
	Anden gæld	680	44.482
		<u>28.181</u>	<u>690.402</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>28.181</u>	<u>690.402</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>1.539.459</u></u>	<u><u>2.840.648</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. august 2018	50.000	1.920.285	1.550.776	3.521.061
Overført via resultatdisponering	0	153.000	26.185	179.185
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.550.000	-1.550.000
<b>Egenkapital 1. august 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>2.073.285</b>	<b>26.961</b>	<b>2.150.246</b>
Afgang ved likvidation af virksomhed	0	-2.073.285	1.036.343	-1.036.942
Overført via resultatdisponering	0	0	397.974	397.974
<b>Egenkapital 31. juli 2020</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>1.461.278</b>	<b>1.511.278</b>

## Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Agro Danmark Amba for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Agro Danmark A.m.b.A. har tidligere varetaget salg af gødning og plantebeskyttelsesmidler via fællesindkøb.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer har været indregnet i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten har kunne opgøres pålideligt og forventet modtaget. Nettoomsætningen har været målt ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder indtægter vedrørende assistancer udført for andre i henhold til administrationsaftaler.

##### Vareforbrug

Vareforbrug har omfattet kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå selskabets nettoomsætning.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger.

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet via administrationsaftaler, herudover kontoromkostninger, kontingenter, edb-udgifter m.v.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

## Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele og værdipapirer, indregnet under anlægsaktiver, måles til anskaffelsessum. Hvis der foreligger en objektiv indikation på at kapitalandele er værdiforringet, foretages nedskrivning heraf på individuelt niveau.

Værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandel i associeret virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har udover bestyrelse ingen ansatte.

Virksomheden varetager sin drift og administration via administrationsaftale, hvori indgår vederlag for varetagelse af ledelsesfunktioner.

Årsregnskabslovens § 98b stk. 3 anvendes vedørende oplysning om ledelsesvederlag.

## Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020

### Noter

kr.		2019/20	2018/19
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		0	49.984
		0	49.984
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. august 2019	250.000	97.260	347.260
Afgang i årets løb ved likvidation	-250.000	-4.260	-254.260
Kostpris 31. juli 2020	0	93.000	93.000
Værdireguleringer 1. august 2019	2.073.287	0	2.073.287
Udlodning	-1.486.798	0	-1.486.798
Andel af årets resultat	450.453	0	450.453
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-1.036.942	0	-1.036.942
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2020</b>	<b>0</b>	<b>93.000</b>	<b>93.000</b>

Det associerede selskab Datoselskabet af 1. oktober 2019 A/S under frivillig likvidation (tidligere Agro Supply A/S) er endeligt likvideret pr. 31. januar 2020 med efterfølgende udlodning.

### 5 Tilgodehavender

Tilgodehavender forfalder alle til betaling inden for et år efter regnskabsårets udløb.

### 6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 5 år.

### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. juli 2020.

## Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020

### Noter

#### 8 Nærtstående parter

##### Transaktioner med nærtstående parter

Agro Danmark A.m.b.A's nærtstående parter omfatter selskabets andelshavere.

Ingen medlemmer har bestemmende indflydelse.

Agro Danmark A.m.b.A's øvrige nærtstående parter omfatter udover selskabets andelshavere primært den associerede virksomhed Datoselskabet af 1. oktober 2019 (tidligere Agro Supply A/S), som omtalt i note 4.

Selskaberne DanGødning A/S, JMO 2000 ApS og Nagro A/S anses som nærtstående på grund af den delvise fælles ledelse selskaberne imellem.

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft væsentlige transaktioner med andelshaverne.

Med det associerede selskab Datoselskabet af 1. oktober 2019 (tidligere Agro Supply A/S) og selskabet DanGødning A/S har der været indgået administrationsaftaler som er ophævet i året som følge af afviklingen af driften.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Holm

### Direktion

På vegne af: Agro Danmark Amba

Serienummer: PID:9802-2002-2-399894379254

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-12-22 08:22:58Z

NEM ID 

## Henrik Holm

### Bestyrelse

På vegne af: Agro Danmark Amba

Serienummer: PID:9802-2002-2-399894379254

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-12-22 08:22:58Z

NEM ID 

## Hans Otto Ewers

### Bestyrelse

På vegne af: Agro Danmark Amba

Serienummer: PID:9208-2002-2-642234905630

IP: 217.63.xxx.xxx

2020-12-22 08:50:57Z

NEM ID 

## Henrik Thrane Hedegaard

### Bestyrelse

På vegne af: Agro Danmark Amba

Serienummer: PID:9208-2002-2-857857409909

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-12-28 07:41:15Z

NEM ID 

## Claus Ewers

### Dirigent

På vegne af: Agro Danmark Amba

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2020-12-28 11:23:27Z

NEM ID 

## Claus Ewers

### Bestyrelse

På vegne af: Agro Danmark Amba

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2020-12-28 11:23:27Z

NEM ID 

## Lars Koch-Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267705115726

IP: 93.90.xxx.xxx

2020-12-29 09:15:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3D0TG-25AIO-YYSPC-QG18K-OL6MT-EEELA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>